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Alain Ruby <ajfruby@gmail.com>

El café hablante del 29 de octubre de 2020 
1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 22 octobre 2020 à 19:15
À : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café Hablante
Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Florencio <botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>, Café
Hablante Lionel Graffin <lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>,
Café Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie <evanevap@yahoo.fr>, Cousté / Les Royales cecilia FIGUEROA <cecilia.figueroa@orange.fr>,
Gabrielle Malak <gabrielle.mahmoud@gmail.com>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>
Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Café Hablante Jean-Michel Cavalier <ada.bazan@yahoo.es>, Café hablante Nadia Hachem <nadiahachem@hotmail.fr>, Carmela Nogales
<carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby <do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet
<eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky Grosse
<cha.grosse@orange.fr>, Marie-Catherine Dreau <mkdreau@noos.fr>, MC Notte <notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby Cechetti <rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby
Cechetti <timeo.ruby-cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>, Yann Grosse <grosse@iarc.fr>

Próximo Café Hablante en la Casa Cousté
El 29 de octubre de 2020 de las 10 a las 12 am.

Aprender un idioma es tener una ventana más desde la que observar el mundo. (Proverbio chino)
El café hablante es un lugar donde la gente se reúne para hablar español en un ambiente amistoso. Nadie juzga a nadie y nadie tiene otro propósito que el de ayudarse

mutuamente y compartir sus conocimientos con todos.
En el café hablante venimos cuando queremos, nos quedamos si podemos y siempre estamos contentos de encontrarnos allí....

Viñeta

documentos adjuntos: 

1. Ricardo / LA LENGUA ESPAÑOLA de   Juana de Ibarbourou(Juana Fernández Morales; Melo, Uruguay, 1892 - Montevideo, 1979).Poetisa uruguaya
considerada una de las voces más personales de la lírica hispanoamericana de principios del siglo XX. 
 (https://www.biografiasyvidas.com/biografia/i/ibarbourou.htm )  

2. Frases de enlace / Recursos para conectar ideas en la comunicación escrita y oral: 
 Frases-de-enlace-001.jpg y Frases-de-enlace-002.jpg 

3. Lola Lage "por amor al arte": 
del lunes 15 de octubre al sábado 20 de octubre de 1989

Para aquellos que quieran grabar archivos de audio de Lola Lago, haga clic en el siguiente enlace
DROPBOX:  https://www.dropbox.com/sh/3anxb0p6gc7qlkw/AABCHSQRe0L-m7PT19mIp7CWa?dl=0  

hasta el jueves 29 de octubre a las 10.00 horas 

1. . Lola Lago: Por amor al arte: Jueves, 19 y 20 de octubre de 1989 
2. Luego, cada uno de nosotros habla de un tema preparado o habla de información que le interesó o sorprendió..

"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmisión de esos conocimientos" 
MIguel de Unamuno

https://www.biografiasyvidas.com/biografia/i/ibarbourou.htm
https://www.dropbox.com/sh/3anxb0p6gc7qlkw/AABCHSQRe0L-m7PT19mIp7CWa?dl=0
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Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25) 
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)
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